
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 2017 M. GRUODŽIO 21 D. NUTARIMO 

NR. XIII-975 „DĖL ATMINTINŲ METŲ NUSTATYMO TVARKOS“ PAKEITIMO 

 

2021 m. spalio 14 d. Nr. XIV-577 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. gruodžio 21 d. nutarimą Nr. XIII-975 „Dėl 

atmintinų metų nustatymo tvarkos“ ir jį išdėstyti nauja redakcija:  

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

NUTARIMAS 

DĖL ATMINTINŲ METŲ SKELBIMO TVARKOS 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į istorinės, kultūrinės, socialinės atminties išsaugojimo svarbą ir 

prioritetus; 

pabrėždamas išskirtines istorinių įvykių, kultūros reiškinių, žymių asmenybių sukaktis; 

suvokdamas atmintinų metų paskelbimo, programų sudarymo, koordinavimo ir sklaidos 

reikšmę; 

siekdamas efektyviau naudoti valstybės biudžeto lėšas, n u t a r i a:  

 

1 straipsnis. 

1. Seimas atmintinus metus nustato ir skelbia vadovaudamasis šiais principais:  

1) jubiliejinės sukakties nustatymo – Lietuvos valstybingumui svarbios datos minimos 

pradedant 20-osiomis metinėmis iki 100-ųjų metinių – kas dešimt metų, nuo 100-ųjų metinių – 

kas 25 metai, nuo 200-ųjų metinių – kas 50 metų, nuo 300-ųjų metinių – kas 100 metų; Lietuvos 

Respublikos piliečiams, pilietinei savimonei, nacionalinei kultūrai svarbios datos minimos 



 2 

pradedant 100-osiomis metinėmis kas 50 metų; iškilių asmenybių, nusipelniusių Lietuvos 

valstybingumui, mokslui, menui ir kultūrai, svarbios datos pradedamos minėti nuo 100-ųjų 

metinių – kas 25 metai, nuo 200-ųjų metinių – kas 50 metų; 

2) atminties kultūros reiškinių aktualinimo – atmintini metai skelbiami siekiant paskatinti 

visuomenę domėtis atminties kultūros reiškiniais;  

3) konsolidavimo (vienijimo) – kelios valstybės istorijai reikšmingos datos tais pačiais 

metais minimos jas jungiant bendru pavadinimu ir bendra programa; 

4) paskelbimo datos nustatymo – atmintini metai skelbiami ne vėliau kaip likus dvejiems 

metams iki atmintinų metų pradžios, siekiant laiku numatyti jų minėjimui įgyvendinti reikalingus 

biudžetus, parengti minėjimo programas ir planuojamas priemones; 

5) visuotinumo – atmintini metai minimi visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, visi 

Lietuvos Respublikos fiziniai ir juridiniai asmenys gerbia Seimo sprendimą paskelbti metus 

atmintinais, pagal kompetenciją, nuostatas, galimybes ir iniciatyvas dalyvauja valstybės 

atmintinų metų programos renginiuose.  

2. Paprastai per metus skelbiami treji atmintini metai. Atmintinų metų minėjimo 

programos parengiamos ir patvirtinamos iki atmintinų metų pradžios. 

 

2 straipsnis. 

Seimui pateiktus nutarimų dėl atmintinų metų skelbimo projektus Lietuvos Respublikos 

Seimo statuto nustatyta tvarka svarsto Seimo Švietimo ir mokslo komitetas ir Laisvės kovų ir 

valstybės istorinės atminties komisija.  

 

3 straipsnis. 

Skelbiant atmintinus metus, jų negalima sieti su nesantaikos, neapykantos skleidimu, 

istorinės tiesos ignoravimu, prieštarauti asmens ir visuomenės moralės normoms, kultūrinei, 

religinei, tautinei įvairovei ir viešajai tvarkai. 

 

4 straipsnis. 

Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisija, svarstydama Seimo 

nutarimo dėl atmintinų metų skelbimo projektą:  

1) bendradarbiauja su Seimo Švietimo ir mokslo komitetu, švietimo, kultūros, mokslo ir 

studijų institucijomis ir numato atmintinų metų minėjimo programos metmenis ir kryptis; 

2) siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pagal atmintinų metų minėjimo programos 

metmenis ir kryptis parengti ir patvirtinti skelbiamų atmintinų metų minėjimo programas ir 

planuojamas priemones ir numatyti jų finansavimą; 



 3 

3) siūlo valstybės ir savivaldybių institucijoms, įstaigoms ir organizacijoms, 

bendruomenėms ir piliečiams dalyvauti atmintinų metų minėjimo programose; 

4) siūlo valstybės institucijoms atmintinų metų minėjimo programas, susijusias su 

svarbiausiomis Lietuvos valstybingumo sukaktimis, įtraukti į veiklos planus.“  

 

2 straipsnis. Nutarimo taikymas 

Šio nutarimo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 

atmintinų metų skelbimo tvarkos“ 1 straipsnio 4 punktas netaikomas nustatant ir skelbiant 

2023 ir 2024 metų atmintinus metus. Šie atmintini metai skelbiami ne vėliau kaip likus pusei 

metų iki atmintinų metų pradžios. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. gruodžio 21 d. nutarimo
Nr. XIII-975 „Dėl atmintinų metų nustatymo tvarkos“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-10-14 Nr. XIV-577
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-14 15:55:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-14 15:55:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-10-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a1f56cd22ced11ec99bbc1
b08701c7f8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-10-16 01:26:17 TAIS


